
W E I N G U T

Weinangebot MAI 2023
Versand



Gutswein
ROT	 (Qualitätsweine)

102 	 2017 Spätburgunder
	 TROCKEN 	 0,75 l 	 7,40 €

103 	 2019 Dornfelder 
	 HALBTROCKEN	 0,75 l 	 7,20 €

104 	 2017 Dornfelder 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 7,20 €

105 	 2022 St. Laurent Rotwein 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 7,40 €

106 	 2019 Blauer Spätburgunder 
	 FEINHERB	 0,75 l 	 7,40 €

107 	 2019 Portugieser Rotwein 
	 LIEBLICH	 0,75 l 	 7,40 €

ROSÉ & WEISSHERBST
108 	 2022 Spätburgunder Rosé
	 TROCKEN	 0,75 l 	 7,20 €

109 	 2022 Spätburgunder Blanc de Noir	 0,75 l 	 7,40 €

110 	 2022 Roséwein 
	 FRUCHTSÜSS	 0,75 l 	 7,20 €

WEISS
111 	 Riesling
	 TROCKEN 	 1,0 l 	 6,40 €

112 	 2022 Weißburgunder 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 7,40 €

113 	 2022 Chardonnay 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 7,40 €

114 	 Kerner 
	 HALBTROCKEN	 1,0 l 	 6,40 €

115 	 2022 Riesling 
	 FEINHERB	 0,75 l 	 7,20 €

116 	 2022 Grauer Burgunder 
	 FEINHERB	 0,75 l 	 7,40 €

117 	 2022 Riesling VielLeischt 
	 LIEBLICH	 0,75 l 	 7,20 €

Ortswein 
ROT 
118 	 2020 Herrnsheimer Spätburgunder 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 8,40 €

119 	 Gundheimer Privat Cuvée 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 9,40 €

120 	 2020 Gundheimer Dornfelder Reserve 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 12,40 €

WEISS	
121 	 2021 Abenheimer Riesling vom 
	 Brummelochsenboden 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 8,70 €

100 	 2022 Abenheimer  
	 Weißburgunder & Chardonnay 
	 TROCKEN  	 0,75 l 	 9,70 € 

122 	 2022 Abenheimer Sauvignon Blanc 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 8,70 €

123 	 2021 Osthofener Grauer Burgunder 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 9,70 €

* Nicht aus eigener Herstellung.

Lagenwein 
ROT 
124 	 2019 Gundheimer Mandelbrunnen 
	 Pinot Noir 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 16,50 €

125	 2018 Westhofener Bergkloster 
	 Cabernet Mitos 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 20,50 €

WEISS 	
126 	 2022 Abenheimer Klausenberg 
	 Chardonnay — im Eichenfass gereift —

	 TROCKEN, verfügbar Anfang September	 0,75 l 	 11,90 €

127 	 2020Abenheimer Klausenberg 
	 Riesling „Alte Reben“ 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 11,90 €

128 	 2021 Abenheimer Klausenberg 
	 Pinot Blanc 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 15,20 €

129 	 2019 Gundheimer Sonnenberg 
	 Riesling 
	 TROCKEN	 0,75 l 	 15,20 €

PRÄDIKATSWEIN
LIEBLICH BIS EDELSÜSS 	
130 	 2022 Kerner Spätlese	 0,75 l 	 8,20 €

131 	 2022 Gewürztraminer Spätlese	 0,75 l 	 8,20 €

132 	 2021 Huxelrebe Auslese	 0,75 l 	 9,90 €

133 	 2018 Ortega Beerenauslese	 0,5 l 	 18,00 €

134 	 2018 Sylvaner Eiswein	 0,5 l 	 23,00 €

OBSTWEIN
136 	 Kirschwein	 0,75 l 	 7,20 €

SEKT / SECCO
137 	 Riesling Brut 
	 traditionelle Flaschengärung	 0,75 l 	 10,90 €

138 	 Scheurebe MILD  
	 traditionelle Flaschengärung	 0,75 l 	 10,90 €

139 	 Pinot Blanc Sekt BRUT 
	 traditionelle Flaschengärung	 0,75 l 	 14,70 €

140 	 Secco	 0,75 l 	 7,70 €

GLÜHWEIN
141 	 Winzerglühwein Rot	 1,0 l 	 6,40 €

142 	 Winzerglühwein Weiß	 1,0 l 	 6,40 €

DESTILLATE
144 	 Zwetschgenwasser	 0,7 l 	 18,00 €

145 	 Kirschwasser	 0,7 l 	 18,00 €

146 	 Tresterbrand	 0,5 l 	 17,00 €

147 	 Apfelbrand	 0,5 l 	 17,00 €

148 	 Weinbergspfirsichlikör *	 0,5 l 	 17,00 €

149 	 Pflaumenlikör *	 0,5 l 	 17,00 €

Weingut Boxheimerhof • Weinangebot JANUAR 2023



Liefer- und Zahlungsbedingungen

	 » Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren die bisherigen Listen ihre 

Gültigkeit. In unseren Preisen sind Glas, Verpackungen und MwSt. ent-

halten.

	 » Wir verpacken unsere Weine in 12er und 6er PTZ-Versandkartons. 

6er-Karton: Versand per DHL, 9,90 €. 12er-Karton: Per DHL, versand-

kostenfrei. Ab 24 Flaschen: Per Spedition, versandkostenfrei

	 » Es gelten die Zahlungsbedingungen auf der Rechnung.

	 » Mängel sind innerhalb 14 Tagen bei uns in Textform anzumelden. 

Die Lieferung bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

	 » Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 

14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) 

oder — wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird — auch 

durch Rücksendung der Sache widerrufen. Weitere Informationen zum 

Widerrufsrecht finden Sie unter www.boxheimerhof.de/shop/agb.

	 » Weinsteine sind „Edelsteine“ des Weines, die weder die Qualität 

noch den Geschmack der Weine beeinträchtigen. Sie sind kein Rekla-

mationsgrund.

Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland (Anbaugebiet Rhein-

hessen), sind Qualitäts- oder Prädikatsweine und enthalten Sulfite 

(außer Traubensaft).

Bankverbindung

Sparkasse Worms-Alzey-Ried

IBAN DE54 5535 0010 0000 4351 74 

BIC MALADE51WOR

Öffnungszeiten

Montag—Freitag 	 nach Vereinbarung
Samstag 	 10—17 Uhr
Sonntag 	 geschlossen

Wir bitten um telefonische Voranmeldung.

Weinproben sind in unserem Weingut für Gesellschaften bis zu 60 

Personen möglich. 

Kontakt

Weingut Boxheimerhof

Walter Boxheimer & Sohn

Wonnegaustraße 31

67550 Worms-Abenheim

Tel. 06242 60180

Fax 06242 2765

info@boxheimerhof.de

www.boxheimerhof.de



www.boxheimerhof.de



W E I N G U T



Weinangebot 01/2023
 Versand



Lieber Weinfreund,

Unsere Weine entstehen durch das Zusammenspiel von Boden, 
Klima und dem Können unserer beiden Winzer — also durch 
die Harmonie von Natur und Mensch. Für uns ist es immer 
wieder faszinierend und herausfordernd, mit der Natur und all 
ihren Besonderheiten zu arbeiten.

Unsere Weine vergären und reifen, je nach Charakter, im tra-
ditionellen Eichenholz oder im modernen Edelstahlfass. Dabei 
müssen die schonende Verarbeitung, begleitende Gärmaß-
nahmen sowie kellermeisterliche Fähigkeiten der jeweiligen 
Eigenart der Weine angepasst und gerecht werden.

Die Weine, die Sie bei uns erhalten, stammen aus eigener Er-
zeugung. Sie werden von Walter und Johannes Boxheimer mit 
großer Sorgfalt hergestellt und gepflegt — vom Weinberg bis 
in die Flasche.

Dies erfordert viel Gefühl und echte Hingabe für das Kultur-
gut „Wein“. Deshalb geben wir Qualität stets den Vorzug vor 
Quantität.

Viel Freude mit unseren Weinen wünscht Ihnen
Familie Walter Boxheimer



Gutswein
Die dreistufige 
Qualitätspyramide 
als Klassifizierung 
unserer Weine

Ortswein Lagenwein



Unsere Gutsweine stammen 
allesamt aus gutseigenen 

Weinbergen. Sie sind die Basis 
und die Visitenkarte unseres 
Weinguts und zeichnen sich 

durch ihre frische und 
fruchtige Art aus. 

Lebensfreude pur!

Gutswein

Unsere Gutsweine stammen allesamt 
aus gutseigenen Weinbergen. Sie sind 
die Basis und die Visitenkarte unseres 
Weinguts und zeichnen sich durch ihre 
frische und fruchtige Art aus.

Lebensfreude pur!



ROT	 (Qualitätsweine)

102 	 2017 Spätburgunder 
	 TROCKEN

	 13,0 % Vol. • 9,86 €/l 	 0,75 l 	 7,40 €

103 	 2019 Dornfelder  
	 HALBTROCKEN

	 Vollmundiger, samtiger Rotwein. 

	 Symbiose aus Waldfrüchten und Dichte.

	 12,0 % Vol. • 9,60 €/l	 0,75 l 	 7,20 €

104 	 2017 Dornfelder TROCKEN

	 Kirschig-beerig rinnt er tiefrot an der Glaswand — 	

	 ein Wein, der alle Sinne beansprucht.

	 12,5 % Vol. • 9,60 €/l	 0,75 l 	 7,20 €

105 	 2022 St. Laurent Rotwein TROCKEN

	 Klassischer Roter, mit dem sich ein besonderer 		

	 Moment hervorragend genießen lässt.

	 12,5 % Vol. • 9,86 €/l	 0,75 l 	 7,40 €

106 	 2019 Spätburgunder Rotwein FEINHERB

	 Samtiger und vollmundiger Wein, 

	 um feinherben Trinkgenuss zu erleben.

	 12,0 % Vol. • 9,86 €/l 	 0,75 l 	 7,40 €



107 	 2019 Portugieser Rotwein 
	 LIEBLICH

	 Die Alternative zu trockenen Rotweinen.

	 10,0 % Vol. • 9,60 €/l 	 0,75 l 	 7,40 €

ROSÉ UND WEISSHERBST

108 	 2022 Spätburgunder Rosé
	 TROCKEN

	 Eleganter, fruchtig-jugendlicher und 

	 frischer Sommerwein.

	 12,0 % Vol. • 9,60 €/l	 0,75 l 	 7,20 €

109 	 2022 Spätburgunder Blanc de Noir
	 Weißer Spätburgunder, schmeichelt mit 

	 seinem weichen Beerenduft aus dem Glas.  

	 10,5 % Vol. • 9,86 €/l	 0,75 l 	 7,40 €

110 	 2022 Roséwein FRUCHTSÜSS

	 Ein Farberlebnis im Glas mit feiner Fruchtsüße.

	 9,5 % Vol. • 9,60 €/l	 0,75 l 	 7,20 €

WEISS

111 	 Riesling 
	 SEHR TROCKEN

	 11,0 % Vol. 	 1,0 l 	 6,40 €



WEISS

112 	 2022 Weißburgunder TROCKEN

	 Saftige, vibrierende Frische am Gaumen. 

	 Säurearm.

	 12,0 % Vol. • 9,86 €/l	 0,75 l 	 7,40 €

113 	 2022 Chardonnay TROCKEN

	 Geschmeidiger, reichhaltiger und 

	 cremiger Chardonnay.

	 11,5 % Vol. • 9,86 €/l	 0,75 l 	 7,40 €

114 	 Kerner HALBTROCKEN

	 10,5 % Vol.	 1,0 l 	 6,40 €

115 	 2022 Riesling FEINHERB

	 Aromen von Apfel und Birne. 	Leichte 

	 Fruchtsüße, einfach zum Wegtrinken.

	 11,5 % Vol. • 9,60 €/l	 0,75 l 	 7,20 €

116 	 2022 Grauer Burgunder FEINHERB

	 Sinfonie aus einer feinherben und 

	 fruchtigen Note. Säurearm.

	 12,0 % Vol. • 9,86 €/l 	 0,75 l 	 7,40 €

117 	 2022 Riesling VielLeischt
	 Als Aperitif, auf der Terrasse, 

	 zu leichtem Essen.

	 8,0 % Vol. • 9,60 €/l 	 0,75 l 	 7,20 €





Ortswein 

Die Ortsweine stammen aus ausge-
suchten und traditionellen Weinbergen, 
die rund um Abenheim und Osthofen 
liegen. Voller Qualität vereinen sich im 
Wein die Eleganz und die Passion zu 
einem besonderen Geschmack. 

Unsere Ortsweine sind ein Stück 
Heimat, die Botschafter aus Rhein-
hessen.



ROT 

118 	 2020 Herrnsheimer Spätburgunder TROCKEN

	 Rubinrot schimmernder Spätburgunder 

	 mit Frische und Finesse, erinnert an Kräuter, 

	 gepaart mit feinen Noten von Cassis und dunklen  

	 Beeren. Im Mund vermählen sich diese Aromen 

	 mit einer unglaublichen Mineralität. 

	 13,0 % Vol. • 11,20 €/l 	 0,75 l 	 8,40 €

119 	 Gundheimer Privat Cuvée TROCKEN

	 Unser „Privater“ schmeichelt mit seiner 

	 dunklen Beerenfrucht und bringt viele kräfige 

	 Aromen ins Glas — ein Spaziergang durch die 

	 Weinberge.

	 13,0 % Vol. • 12,53 €/l 	 0,75 l 	 9,40 €

120 	 2020 Gundheimer Dornfelder Reserve
	 TROCKEN

	 Wenn die Naturprodukte Holz und Wein 

	 eine Hochzeit eingehen, entsteht dieser 

	 unverwechselbare Weingenuss. Aromen 

	 von Brombeere, dunklen Waldfrüchten 

	 und durch die 24-monatige Barriquelagerung 

	 im Nachgang ein Hauch Vanille.	

	 13,0 % Vol. • 16,53 €/l	 0,75 l 	 12,40 €



WEISS	

121 	 2022 Abenheimer Riesling vom 
	 Brummelochsenboden
	 TROCKEN

	 Durch die Schwere des Tonbodens „brummelten“ 

	 selbst die kräftigsten Ochsen bei der Boden-

	 bearbeitung, welche bis weit ins 20. Jahrhundert 

	 auf diese Weise verrichtet wurde. Hier steht unser 

	 Riesling, geprägt von einer feinen Frucht und 

	 Mineralität, packend und elegant zugleich.	

	 11,5 % Vol. • 11,60 €/l	 0,75 l 	 8,70 €

100 	 2022 Abenheimer 
	 Weißburgunder & Chardonnay TROCKEN

	 Besteht aus 70 % Weißburgunder und 

	 30 % Chardonnay

	 Der Weißburgunder wurde im Edelstahltank 

	 ausgebaut um die Frische zu behalten, der Anteil 

	 an Chardonnay hingegen wurde im großen Eichen-

	 holzfass ausgebaut um einen angenehmen

	 Schmelz zu bekommen. Dieser tolle Wein ver-

	 fügt über eine Feine Frucht. Aus dem Glas duften 

	 gelbe Früchte und etwas Mandel. Elegant, fein 

	 salzige Mineralität mit einer sanften leicht 

	 cremigen Säure.

	 12,5 % Vol. • 12,93 €/l	 0,75 l 	 9,70 €



122 	 2022 Abenheimer Sauvignon Blanc 
	 TROCKEN

	 Ein vollmundiger, ausbalancierter Weißwein mit 

	 großer Persönlichkeit und exquisiter Eleganz. Das 

	 Finale hallt lange nach und ist erfüllt von frische  

	 und reichhaltigen Aromen von Kiwi, Grapefruit und 

	 im Nachgang Feige.	

	 11,5 % Vol. • 11,60 €/l	 0,75 l 	 8,70 €

123 	 2021 Osthofener Grauer Burgunder 
	 TROCKEN

	 Verfügt über feine Aromen von Melone und Quitte. 

	 Im Mund ist dieser Wein glasklar. 

	 12,5 % Vol. • 12,93 €/l 	 0,75 l 	 9,70 €



Lagenwein 

Unsere Lagenweine wachsen mit 
eigenständigem Charakter in unseren 
besten Weinlagen. Hier nutzen wir die 
Erfahrungen der Generationen, dass die 
Trauben nur in den besten Weinbergen 
mit den optimalen Wachstumsbedingun-
gen geerntet werden können. 

Die Natur arbeitet für uns, und wir 
haben die Aufgabe, diese besonderen 
Weine zu veredeln.



ROT 

124 	 2019 Gundheimer Mandelbrunnen 
	 Pinot Noir
	 TROCKEN

	 Rote Waldfrüchte wie Brombeere, Cassis 

	 und die zarten Röstaromen der französischen 

	 Eichenholzfässer spielen mit der schmelzigen 

	 Note dieses Pinot Noir — „The Gentleman of 

	 Pinot Noir“.

	 13,5 % Vol. • 22,00 €/l 	 0,75 l 	 16,50 €

125	 2018 Westhofener Bergkloster 
	 Cabernet Mitos
	 TROCKEN

	 Tiefdunkel präsentiert er sich im Glas, die 

	 Nase zeigt sich mit dunklen Früchten, recht 

	 marmeladig und sehr fruchtig. Durch die 

	 dreijährige Lagerung in französischen Eichen-

	 barriquefässern entwickelten sich weiche 

	 Tannine. Unser „Neuer“ ist ein moderner 

	 Rotwein, rheinhessische Lebensfreude pur! 

	 13,0 % Vol. • 27,33 €/l	 0,75 l 	 20,50 €



WEISS 	

126 	 2022 Abenheimer Klausenberg 
	 Chardonnay 
	 — im Eichenfass gereift —

	 TROCKEN

	 Schöner dichter Chardonnay im burgundischen  

	 Stil. Die komplexe Nase duftet kräutrig, schmel- 

	 zend und buttrig mit grünen Walnüssen. Im Mund  

	 zeigt sich der Wein opulent, aber dennoch ge- 

	 schliffen und elegant. Feines Holz geht zusammen  

	 mit der mineralischen Säure eine harmonische  

	 Verbindung ein. Was will man mehr?

	 12,5 % Vol. • 15,86 €/l	 0,75 l 	 11,90 €

	 Verfügbar ab Anfang September 2023

127 	 2020 Abenheimer Klausenberg 
	 Riesling „Alte Reben“
	 TROCKEN

	 Am Gaumen ist der Riesling „Alte Reben“ 

	 ungemein kraftvoll, mineralisch und mit einer 

	 zupackenden Fruchtsäure ausgestattet. 

	 Würzig, schmelzig und von herrlicher Frucht, 		

	 gleitet er den Gaumen hinab. Hier spürt man 

	 jedes Jahr, in dem die Riesling-Rebstöcke ihre 

	 Wurzeln tiefer in den mineralischen Abenheimer 

	 Boden treiben konnten. 

	 Ein echter Charakterkopf! 

	 12,5 % Vol. • 15,86 €/l	 0,75 l 	 11,90 €



128 	 2021 Abenheimer Klausenberg 
	 Pinot Blanc
	 TROCKEN

	 Das feine Aroma von Karamell, reifen 

	 Äpfeln und Mandeln verleiht dem Geschmack 

	 Tiefe und Erdverbundenheit. Im Mund ist der 

	 Pinot Blanc glasklar, Körper und Säure stehen

	 in perfekter Balance und geben dem Wein 

	 einen trinkanimierenden Charakter. Ein eleganter 

	 Pinot Blanc, dem es nicht an Dichte und 

	 Konzentration fehlt.

	 12,0 % Vol. • 20,26 €/l	 0,75 l 	 15,20 €

129 	 2019 Gundheimer Sonnenberg 
	 Riesling
	 TROCKEN

	 Dichter, kompakter Riesling. Geschliffene 

	 Säure und ein stahliges Mineralgerüst. Im Mund 

	 bietet er viel Schmelz von Steinobst, und doch 

	 offenbart er nicht gleich alles. Er braucht Zeit 

	 und Muße, dann wird man belohnt von seiner 

	 Eleganz und Feinheit. Auch einen Weißwein 

	 dekantieren und atmen lassen! 	

	 12,5 % Vol. • 20,26 €/l	 0,75 l 	 15,20 €





PRÄDIKATSWEIN
LIEBLICH BIS EDELSÜSS 	

130 	 2022 Kerner Spätlese
	 Präsentiert sich filigran und vielschichtig. 

	 Feine Fruchtsüße und die belebende Säure 

	 verleihen diesem Wein eine feine Brillanz 

	 und Klarheit.	

	 8,0 % Vol. • 10,93 €/l 	 0,75 l 	 8,20 €

131 	 2022 Gewürztraminer Spätlese
	 Die fruchtige Fülle und sein Rosenduft werden 

	 unterstützt von exotischen Früchten wie z. B. 

	 Mango. Am Gaumen süß. Die wunderbare Balance 

	 aus harmonischer und integrierter Säure verleiht 

	 diesem Wein eine enorme Vielschichtigkeit.

	 7,5 % Vol. • 10,93 €/l 	 0,75 l 	 8,20 €

132 	 2021 Huxelrebe Auslese
	 Helle, goldgelbe Huxelrebe-Auslese mit 

	 Fruchtaromen von Honigmelone und Mango. 

	 Im Geschmack fruchtige Säure, welche durch 

	 die Fruchtsüße fein abgepuffert wird. 

	 7,5 % Vol. • 13,20 €/l	 0,75 l 	 9,90 €

133 	 2018 Ortega Beerenauslese
 	 Unsere Ortega wurde mit 125° Öchsle aus 

	 rosinenartigen Traubenbeeren mit befreun-

	 deten Helfern am 05.12.2018 gelesen. Dieser 

	 Wein mit allerhöchsten Ansprüchen strahlt 

	 wie ein Diamant aus dem Glas.

	 7,0 % Vol. • 36,00 €/l	 0,5 l 	 18,00 €





PRÄDIKATSWEIN
LIEBLICH BIS EDELSÜSS

134 	 2018 Sylvaner Eiswein
	 Ein krönender Abschluss des Jahres 2018. 

	 Ein wahrhaft edler Tropfen. Ein Highlight, 

	 das durch die Lektion der Natur einzigartig ist.

	 7,5 % Vol. • 46,00 €/l	 0,5 l 	 23,00 €

OBSTWEIN

136 	 Kirschwein
	 Spezialität des Hauses — aus Schatten-

	 morellen, edler Kirschgeschmack.

	 14,0 % Vol. • 9,60 €/l 	 0,75 l 	 7,20 €



SEKT / SECCO

137 	 Riesling brut 
	 Traditionelle Flaschengärung

	 12,0 % Vol. • 14,53 €/l 	 0,75 l 	 10,90 €

138 	 Scheurebe 
	 MILD
	 Traditionelle Flaschengärung

	 12,5 % Vol. • 14,53 €/l 	 0,75 l 	 10,90 €

139 	 Pinot Blanc Sekt brut
	 Traditionelle Flaschengärung 
	 11,5 % Vol. • 19,60 €/l 	 0,75 l 	 14,70 €

140 	 Secco
	 Prickelnd erfrischernder Perlwein. 

	 Mit zugesetzter Kohlensäure.

	 10,5 % Vol. • 10,26 €/l 	 0,75 l 	 7,70 €

GLÜHWEIN
Trinkfertig, fruchtig, würzig, lecker.

Nur erhitzen (72—73°C), nicht aufkochen.

141 	 Deutscher Winzerglühwein Rot 
	 12,0 % Vol. 	 1,0 l 	 6,40 €

142 	 Deutscher Winzerglühwein Weiß 
	 10,5 % Vol. 	 1,0 l 	 6,40 €



DESTILLATE

144 	 Zwetschgenwasser
	 42,0 % Vol. • 25,71 €/l 	 0,7 l 	 18,00 €

145 	 Kirschwasser
	 42,0 % Vol. • 25,71 €/l 	 0,7 l 	 18,00 €

146 	 Tresterbrand
	 42,0 % Vol. • 34,00 €/l 	 0,5 l 	 17,00 €

147 	 Apfelbrand
	 42,0 % Vol. • 34,00 €/l 	 0,5 l 	 17,00 €

148 	 Weinbergspfirsichlikör *
	 22,0 % Vol. • 34,00 €/l 	 0,5 l 	 17,00 €

149 	 Pflaumenlikör *
	 25,0 % Vol. • 34,00 €/l 	 0,5 l 	 17,00 €

Übrigens ...
unsere ausführlichen Weinbeschreibungen finden Sie auf 

unserer Webseite.

* Nicht aus eigener Herstellung.



Abhol- und Zahlungsbedingungen

	 » Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren die bishe-

rigen Listen ihre Gültigkeit. In unseren Preisen sind Glas, 

Verpackungen und MwSt. enthalten.

	 » Wird ein Paketversand gewünscht, gelten hierfür die 

Weinpreise, Liefer- und Zahlungsbedingungen aus unse-

rer „Preisliste Versand“, die Sie auf unserer Website ein-

sehen können.

	 » Es gelten die Zahlungsbedingungen auf der Rechnung.

	 » Mängel sind innerhalb 14 Tagen bei uns in Textform 

anzumelden. Die Lieferung bleibt bis zur vollständigen 

Bezahlung unser Eigentum.

	 » Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung 

innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Text-

form (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder — wenn Ihnen die Sache 

vor Fristablauf überlassen wird — auch durch Rücksen-

dung der Sache widerrufen. Weitere Informationen zum 

Widerrufsrecht finden Sie unter www.boxheimerhof.de/
shop/agb.

	 » Weinsteine sind „Edelsteine“ des Weines, die weder 

die Qualität noch den Geschmack der Weine beeinträchti-

gen. Sie sind kein Reklamationsgrund.

	 » Leergut ist Leihgut und wird kostenlos zur Verfügung 

gestellt. Bitte bringen Sie Ihre leeren Flaschen von unse-

rem Weingut (außer Sektflaschen) zur Wiederverwen-

dung an uns zurück. Danke!



Bankverbindung

Sparkasse Worms-Alzey-Ried

IBAN DE54 5535 0010 0000 4351 74 

BIC MALADE51WOR

Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland (Anbau-

gebiet Rheinhessen), sind Qualitäts- oder Prädikatsweine 

und enthalten Sulfite (außer Traubensaft).

Öffnungszeiten

Montag–Freitag 	 nach Vereinbarung
Samstag 	 10—17 Uhr
Sonntag 	 geschlossen

Wir bitten um telefonische Voranmeldung.

Weinproben sind in unserem Weingut für Gesellschaften 

bis zu 60 Personen möglich. 

Lernen Sie bei einer Weinbergsrundfahrt unsere Wein-

gärten im Wonnegau entlang des Abenheimer Skulptu-

renweges kennen.

Mögliche Personenanzahl auf Anfrage.



Mit wechselnden Gastronomie-Freunden aus Rheinhessen. 
Weitere Infos auf unserer Webseite www.boxheimerhof.de oder unseren Social-Media-Kanälen.

Unsere Events finden wieder 
ab 

Mai 2023 
statt!



Kontakt

Weingut Boxheimerhof
Walter Boxheimer & Sohn

Wonnegaustraße 31

67550 Worms-Abenheim

Tel. 06242 60180

Fax 06242 2765

info@boxheimerhof.de

www.boxheimerhof.de
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